
 

Biudžetinė įstaiga 

Vilniaus al. 18, 

66119 Druskininkai  

 

Tel. (8 313) 51 233 

el. p. info@druskininkai.lt 

www.druskininkusavivaldybe.lt  

Duomenys kaupiami ir saugomi  

Juridinių asmenų registre 

Kodas 188776264 

PVM mokėtojo kodas LT 100008196411 

 

 
 

 

 
 

DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖ 

 

Specialiųjų tyrimų tarnybai 

El. p. dokumentai@stt.lt 

 2022-11-03   

 

 

    

IŠVADA 

DĖL KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS NUSTATYMO 

 

 

 

  Siekiant sistemiško ir koordinuoto korupcijos rizikos veiksnių šalinimo, atsižvelgiant į 

Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos rekomendacijas bei Druskininkų savivaldybės 

antikorupcijos komisijos 2022 m. gegužės 26 d.  protokolo Nr. 2. nutarimą, Kelių priežiūros ir plėtros 

programos lėšų finansavimo reglamentavimas pasirinktas veiklos sritimi, kurioje 2022 m. vertinama 

korupcijos pasireiškimo tikimybė Druskininkų savivaldybės administracijoje. 

  Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą atliko Vida Krisiuvienė, atsakinga už 

korupcijos atsparios aplinkos kūrimą Druskininkų savivaldybės administracijoje. Analizuojamas 

laikotarpis: 2022 metai. 

  Korupcijos pasireiškimo tikimybės vertinimas atliktas vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos įstatymu, Korupcijos prevencijos įstatymu, Lietuvos Respublikos 

specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2021 m. lapkričio 30 d. įsakymu Nr. 2-246 “Dėl korupcijos 

pasireiškimo tikimybės nustatymo ir jo atlikimo tvarkos rekomendacijų patvirtinimo“ patvirtintomis 

rekomendacijomis. 

   Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas atliktas dokumentiniu ir žodiniu būdais. 

Atlikta teisės aktų ir dokumentų analizė ir interviu. Analizuoti Lietuvos Respublikos įstatymai, 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimai, Druskininkų savivaldybės tarybos sprendimai, 

Druskininkų savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymai, Druskininkų savivaldybės mero 

potvarkiai ir kiti teisės aktai, analizuotose srityse dirbančių darbuotojų ir valstybės tarnautojų teisės 

ir pareigos, atsakomybė ir atskaitomybė, kita administracinė veikla, procedūros, funkcijos.  

 

PROCESŲ VERTINIMAS IR KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS 

NUSTATYMAS KELIŲ PRIEŽIŪROS IR PLĖTROS PROGRAMOS LĖŠŲ 

REGLAMENTAVIMO SRITYJE 

 

Kiekvienais metais, patvirtinus valstybės biudžetą, sudaroma bendra Kelių priežiūros ir 

plėtros programos sąmata (toliau – KPPP). Trejų metų Programos finansavimo lėšų naudojimo 

sąmata patvirtinama per mėnesį nuo valstybės biudžeto patvirtinimo. Programos finansavimo lėšų 

naudojimo sąmata sudaroma ir vykdoma Vyriausybės nustatyta tvarka (Lietuvos Respublikos 2022 

m. vasario 23 d. nutarimas Nr. 141 „Dėl kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų 

naudojimo 2022-2024 m. sąmatos patvirtinimo). 

 Visas KPPP lėšas administruoja VĮ Lietuvos automobilių kelių direkcija (toliau – 

LAKD). LAKD direktoriaus įsakymu paskirstomos skaičiuojamosios (visoms savivaldybėms) ir 

kurorto (kurortinėms savivaldybėms) lėšos (LAKD 2022 m. kovo 9 ir 7 d. direktoriaus įsakymai Nr. 

VE-40 ir VE-35)). LAKD paskirsčius lėšas savivaldybėms, Druskininkų savivaldybės 



 

Biudžetinė įstaiga 

Vilniaus al. 18, 

66119 Druskininkai  

 

Tel. (8 313) 51 233 

el. p. info@druskininkai.lt 

www.druskininkusavivaldybe.lt  

Duomenys kaupiami ir saugomi  

Juridinių asmenų registre 

Kodas 188776264 

PVM mokėtojo kodas LT 100008196411 

 

 
 

 

administracijos direktorius pasirašo KPPP lėšų finansavimo sutartis (Finansavimo sutartys 2022-05-

17 Nr. S-464 ir Nr. S-463). Prie LAKD ir savivaldybės pasirašomų sutarčių pridedami Objektų 

sąrašai, kuriems bus naudojamos KPPP lėšos. 2022 metų Objektų sąrašai sudaryti remiantis 2022 m. 

kovo 28 d. Druskininkų savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T1-44 „Dėl Druskininkų savivaldybės 

tarybos 2021 m. gegužės 27 d. sprendimo Nr. T1-81 „Dėl kelių priežiūros ir plėtros programos 

finansavimo lėšų panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo ir 2022 m. kovo 28 d. 

Druskininkų savivaldybės tarybos sprendimu T1-45 „Dėl Druskininkų savivaldybės vietinės 

reikšmės kelių objektų projektavimo, įrengimo, statybos, rekonstravimo ir remonto 2022-2024 m. 

prioritetinių eilių patvirtinimo. 

   KPPP finansavimo lėšos gali būti naudojamos Lietuvos Respublikos kelių priežiūros ir 

plėtros programos finansavimo įstatymo 9 straipsnio 2 dalyje nurodytoms reikmėms finansuoti. 

Lėšos, skirtos savivaldybės vietinės reikšmės kelių objektams, naudojamos Druskininkų savivaldybės 

strateginiame veiklos plane numatytoms susisiekimo infrastruktūros priemonėms įgyvendinti (2022 

m. vasario 21 d. tarybos sprendimas Nr. T1-26 „Dėl Druskininkų savivaldybės 2022-2024 metų 

strateginio veiklos plano patvirtinimo“). Druskininkų savivaldybės tarybos 2022 m. kovo 28 d. 

sprendimu Nr. T1-44 patvirtintas Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų panaudojimo 

tvarkos Aprašas. Jame nurodyta, kokia tvarka skirstomos finansavimo lėšos. Kelių priežiūros ir 

plėtros finansavimo lėšų panaudojimo tvarkos aprašu siekiama užtikrinti Druskininkų savivaldybės 

skaidrų ir tinkamą KPPP lėšų vietinės reikšmės keliams (gatvėms), keliams (gatvėms) su žvyro ir 

grunto danga, sodininkų keliams, privažiuojamiesiems keliams, jungiamiesiems keliams, pėsčiųjų ir 

dviračių takams, automobilių stovėjimo aikštelėms, eismo saugumo priemonėms, tiltams, viadukams 

ir kt. (toliau – Objektų) panaudojimą. 

   KPPP skaičiuojamosios lėšos – Kelių direkcijos direktoriaus įsakymu skiriamos 

savivaldybių institucijoms valdomiems vietinės reikšmės keliams, kurios paskirstomos pagal 

nuolatinių gyventojų skaičių savivaldybėje ir kelių ilgį (LAKD direktoriaus 2022 m. kovo 9 d. 

įsakymu Nr. VE-40 “Dėl kelių priežiūros ir plėtros programų finansavimo lėšų savivaldybių 

institucijų valdomiems vietinės reikšmės keliams“) ir   KPPP lėšos kurortams – Kelių direkcijos 

direktoriaus įsakymu skiriamos vietinės reikšmės keliams Birštono, Druskininkų, Palangos miesto ir 

Neringos savivaldybėms, kurios 50 procentų šioms savivaldybėms paskirstomos po lygiai ir 50 

procentų – pagal per paskutinius 12 mėnesių suteiktų nakvynių apgyvendinimo įstaigose skaičių ( 

LAKD direktoriaus 2022 m. kovo 7 d. įsakymu Nr. VE-35). Ne mažiau kaip 10 procentų skirtų KPPP 

finansavimo lėšų turi būti naudojama saugaus eismo priemonėms ir darnaus judumo priemonėms 

vietinės reikšmės keliuose finansuoti. 

  KPPP finansavimo lėšos skiriamos Druskininkų savivaldybės vietinės reikšmės kelių 

objektams, įtrauktiems į savivaldybės tarybos sprendimu patvirtintas Prioritetines eiles: 

• Vietinė reikšmės kelių su patobulinta danga projektavimui, statybai, rekonstravimui ir  

remontui; 

• Vietinės reikšmės kelių su žvyro ir grunto danga projektavimui, statybai, 

rekonstravimui ir remontui; 

• automobilių stovėjimo aikštelių projektavimui, įrengimui, rekonstravimui ir remontui; 

• pėsčiųjų ir dviračių takų projektavimui, įrengimui, rekonstravimui ir remontui; 

• kelio statinių (tiltų ir pralaidų) projektavimui, statybai, rekonstravimui ir remontui. 

 Likusi lėšų suma skirstoma einamiesiems tikslams Druskininkų miestui ir seniūnijoms: 

• Savivaldybės vietinės reikšmės kelių objektų priežiūrai; 

• Savivaldybės vietinės reikšmės kelių objektų inventorizavimui; 

• Savivaldybės vietinės reikšmės kelių objektų paprastajam remontui bei su šiais 

darbais susijusioms inžinerinėms paslaugoms. 

 Prioritetines eiles sudaro Druskininkų savivaldybės administracijos Ūkio ir turto valdymo 

skyriaus atsakingi specialistai ir savivaldybės seniūnijų seniūnai. Prioritetinės eilės sudaromos 



 

Biudžetinė įstaiga 

Vilniaus al. 18, 

66119 Druskininkai  

 

Tel. (8 313) 51 233 

el. p. info@druskininkai.lt 

www.druskininkusavivaldybe.lt  

Duomenys kaupiami ir saugomi  

Juridinių asmenų registre 

Kodas 188776264 

PVM mokėtojo kodas LT 100008196411 

 

 
 

 

vadovaujantis Susisiekimo komunikacijų komisijos kasmetiniais ir neeiliniais apžiūros aktais, fizinių 

ir juridinių asmenų prašymais, seniūnijų siūlymais bei 2022 m. kovo 28 d. tarybos sprendimu Nr. T1-

45 „Dėl Druskininkų savivaldybės vietinės reikšmės kelių objektų projektavimo, įrengimo, statybos, 

rekonstravimo ir remonto 2022-2024 m. prioritetinių eilių patvirtinimo“ Aprašo 1-5 prieduose 

nurodytomis vietinės reikšmės kelių objektų prioritetinių eilių sudarymo metodikomis. Fiziniai ir 

juridiniai asmenys prašymus dėl savivaldybės vietinės reikšmės kelių objektų projektavimo, 

įrengimo, statybos, rekonstravimo ir remonto, o Susisiekimo komunikacijų komisija (2021 m. liepos 

27 d. savivaldybės direktoriaus įsakymas Nr. V35-766 „Dėl Druskininkų savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2020 m. gruodžio 14 d. įsakymo Nr. V35-1168 „Dėl statinių naudojimo 

ir techninės priežiūros“ pakeitimo“) kasmetinius ir neeilinius apžiūros aktus, teikia Savivaldybės 

administracijai ir seniūnijoms iki einamųjų metų kovo 1 d. (teritoriniu principu). Prioritetinės eilės 

sudaromos iki einamųjų metų kovo 31 d. trejų metų laikotarpiui. Patvirtintos prioritetinės eilės gali 

būti tikslinamos, keičiamas objektų eiliškumas dėl atsiradusių naujų ar nenumatytų aplinkybių bei 

įtraukiami kiti jose nesantys vietinės reikšmės kelių objektai. Sudarytas ir patikslintas prioritetines 

eiles tvirtina Druskininkų savivaldybės taryba. Patvirtintos prioritetinės eilės skelbiamos viešai 

savivaldybės interneto svetainėje www.druskininkusavivaldybe.lt.  

Tiksli nuoroda: https://druskininkusavivaldybe.lt/go.php/lit/Keliu-prieziuros-ir-pletros-

programos-finansavimas/1. Prioritetinėse eilėse gali būti įtrauktos tik tos gatvės ir privažiavimo 

keliai, kurie yra įtraukti į Druskininkų savivaldybės vietinės reikšmės kelių sąrašą. Sąrašas bent kartą 

per metus (gruodžio mėnesį) yra atnaujinamas ir tvirtinamas tarybos sprendimu. Druskininkų 

savivaldybės taryba 2016 m. kovo 25 d. sprendimu Nr. T1-64 „Dėl Druskininkų savivaldybės vietinės 

reikšmės kelių sąrašo tvirtinimo“ yra patvirtinusi Druskininkų savivaldybės vietinės reikšmės kelių 

sąrašą. Šiuo metu yra atliekama Druskininkų savivaldybės vietinės reikšmės kelių ir gatvių 

inventorizacija. Atsižvelgiant į pastarojo pusmečio inventorizacijos duomenis, nustatyta, kad kai 

kurių kelių ir gatvių ilgis, nurodytas sąraše, nesutampa su inventorizacijos duomenimis. Taip pat yra 

iškilęs poreikis įtraukti naujus kelius, kurie 2022 m. kovo 28 d. Tarybos sprendimu Nr. T1-45 įtraukti 

į Druskininkų savivaldybės vietinės reikšmės kelių objektų projektavimo, įrengimo, statybos, 

rekonstravimo ir remonto 2022-2024 m. prioritetinių eilių sąrašus ir bus finansuojami iš Kelių 

priežiūros ir plėtros programos lėšų.  

Dėl nurodytų aplinkybių Tarybos sprendimu buvo pakeistas Druskininkų savivaldybės 

vietinės reikšmės kelių sąrašas, patvirtintas Tarybos 2016 m. kovo 25 d. sprendimu Nr. T1-64 „Dėl 

Druskininkų savivaldybės vietinės reikšmės kelių sąrašo tvirtinimo“ ir kelių sąrašas 2022 m. 

balandžio 28 d.  Druskininkų savivaldybės tarybos sprendimu „Dėl Druskininkų savivaldybės tarybos 

2016 m. kovo 25 d. sprendimo Nr. T1-64 „Dėl Druskininkų savivaldybės vietinės reikšmės kelių 

sąrašo tvirtinimo“ pakeitimo išdėstytas nauja redakcija. 

         Druskininkų savivaldybės taryba 2022 m. kovo 28 d. sprendimu Nr. T1-44 patvirtino 

projektavimo, statybos, rekonstravimo ir remonto prioritetinių eilių sudarymo  vietinės reikšmės kelių 

su patobulinta danga, su žvyro ir grunto danga, automobilių stovėjimo aikštelių, kelio statinių bei 

pėsčiųjų ir dviračių takų metodikas, tvarką ir kriterijus. Pavyzdžiui, Keliai su patobulinta danga 

vertinami pagal kriterijus: kelio būklė, prisidėjimas privačiomis lėšomis, infrastruktūros plėtros 

teritorija, švietimo įstaigos, viešojo/mokyklinio transporto maršrutai, darbo vietų skaičius, 

visuomenei svarbūs objektai, lankytinos vietos, inžinerinės infrastruktūros tinklai, apšvietimas 

Vertinimas sudaro reikšmių visumą balais, pagal numatytų reikšmių balų sumavimą. 

Siekdama gauti KPPP lėšas valstybei svarbiems vietinės reikšmės kelių objektams 

finansuoti, Savivaldybė kasmet gali teikti prašymus atsakingoms institucijoms Kelių priežiūros ir 

plėtros programos finansavimo lėšų naudojimo tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2005 m. balandžio 21 d. nutarimu Nr. 447 „Dėl Lietuvos Respublikos kelių priežiūros 

ir plėtros programos finansavimo įstatymo įgyvendinimo“, nustatyta tvarka ir terminais. Susisiekimo 

infrastruktūros objektai, kuriems teikiami prašymai skirti KPPP lėšas valstybei svarbiems vietinės 

reikšmės kelių objektams finansuoti, atrenkami iš Prioritetinės eilės, atsižvelgiant į šiame sąraše 

http://www.druskininkusavivaldybe.lt/
https://druskininkusavivaldybe.lt/go.php/lit/Keliu-prieziuros-ir-pletros-programos-finansavimas/1
https://druskininkusavivaldybe.lt/go.php/lit/Keliu-prieziuros-ir-pletros-programos-finansavimas/1


 

Biudžetinė įstaiga 

Vilniaus al. 18, 

66119 Druskininkai  

 

Tel. (8 313) 51 233 

el. p. info@druskininkai.lt 

www.druskininkusavivaldybe.lt  

Duomenys kaupiami ir saugomi  

Juridinių asmenų registre 

Kodas 188776264 

PVM mokėtojo kodas LT 100008196411 

 

 
 

 

nurodytą eiliškumą bei tinkamumą finansuoti pagal nustatytas finansavimo sąlygas, taip pat 

atsižvelgiant į Savivaldybės patvirtintus strateginį plėtros ir strateginį veiklos planus. 

Pagal pasirašytas sutartis ir objektų sąrašus vykdomi vietinės reikšmės kelių objektų 

projektavimo, įrengimo, statybos, rekonstravimo ir remonto darbai. Druskininkų savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymu statybos darbų vykdymui paskiriami atsakingi asmenys, kurie 

administruoja rangos darbus ir vykdo statytojo funkcijas visu darbų laikotarpiu (Druskininkų 

savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 metų balandžio, rugsėjo, spalio mėnesių įsakymai 

Nr.V35-315, V35-854, V35-856, V35-935, V35-938 „Dėl statytojo (užsakovo) funkcijų, vykdant 

kapitalinio remonto darbus“). 

Už atliktus darbus teikiami atliktų darbų aktai, pažymos ir sąskaitos. Pagal pateiktas 

sąskaitas savivaldybės administracijos atsakingi specialistai formuoja paraiškas „Kelių projektai“ 

programoje ir pasirašytas (Ūkio ir turto valdymo skyriaus atsakingo specialisto, Finansų ir apskaitos 

skyriaus vedėjo bei savivaldybės administracijos direktoriaus) teikia elektroniniu būdu LAKD. 

Paraiškos teikiamos kas mėnesį nuo sutarčių su LAKD pasirašymo dienos (gavus pirmas sąskaitas) 

iki 2022 m. gruodžio 14 d.  

  KPPP įgyvendinimą Druskininkų savivaldybės administracijoje koordinuoja Ūkio ir 

turto valdymo skyrius, teikia rašytines užduotis rangovams, dalyvaujant priimant atliktus darbus, 

rengia ataskaitas apie atliktus darbus ir programos lėšų panaudojimą. Ūkio ir turto valdymo skyriaus 

veiklą reglamentuoja skyriaus nuostatai, patvirtinti Druskininkų savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2022 m. rugpjūčio 17 d. įsakymu Nr. V35-762. Kelių priežiūros ir plėtros programos 

lėšas administruoja ir atlieka lėšų panaudojimo einamąją finansų kontrolę Laura Janauskaitė, Ūkio 

ir turto valdymo skyriaus vyriausioji specialistė. Kontrolę vykdo Agnė Baranauskaitė, Ūkio ir turto 

skyriaus vedėja. 2014 m. gruodžio 22 d. savivaldybės administracijos direktoriaus  įsakymu Nr. V35-

1050 patvirtintas Ūkio ir turto valdymo skyriaus vedėjo pareigybės aprašymas. Laura Janauskaitė 

savo veikloje vadovaujasi pareigybės aprašymu, patvirtintu savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2021 m. spalio 1 d. įsakymu Nr. V35-986. 

  KPPP lėšų apskaitą atlieka Finansų ir apskaitos skyrius, rengia mokėjimų paraiškas, 

atlieka mokėjimus, rengia programos lėšų išlaidų sąmatos įvykdymo ataskaitas. Finansų ir apskaitos 

skyriaus veiklos nuostatai patvirtinti Druskininkų savivaldybės administracijos direktoriaus 2012 m. 

rugpjūčio 3 d. įsakymu Nr. V35-595. Programos lėšų apskaitą veda Laima Bendorienė, Finansų ir 

apskaitos skyriaus vyriausioji specialistė; turto apskaitą – Irena Stonkuvienė, Finansų ir apskaitos 

skyriaus vyriausioji specialistė; kontrolę vykdo  Julija Ramanauskienė, Finansų ir apskaitos skyriaus 

vedėja. Skyriaus vedėjos pareigybės aprašymas patvirtintas Druskininkų savivaldybės direktoriaus 

2012 m. rugpjūčio 3 d, įsakymu Nr. V35-589, vyriausiųjų specialisčių pareigybės aprašymai 

patvirtinti 2020 m. balandžio 8 d. ir 2021 m. balandžio 23 d. įsakymais Nr. V35-312 ir V35-361. 

 

  IŠVADA. Išanalizavus Druskininkų savivaldybės administracijos kelių priežiūros 

ir plėtros programos lėšų paskirstymo reglamentavimo sritį, nustatyta, kad korupcijos 

pasireiškimo tikimybės nėra. 

 

  Druskininkų savivaldybės biudžetinės ir viešosios įstaigos bei savivaldybės 

kontroliuojamos bendrovės 2022 m. taip pat atliko pasirinktos srities korupcijos pasireiškimo 

tikimybės nustatymą ir išvadas pateikė Druskininkų savivaldybės merui.  

  

 Didžioji dalis Druskininkų savivaldybės biudžetinių, viešųjų bei savivaldybės 

kontroliuojamų bendrovių išanalizavusių korupcijos pasireiškimo tikimybes savo pasirinktoje srityje, 

pateikė motyvuotas išvadas, kad korupcijos pasireiškimo tikimybės pasirinktose srityse nėra,  tai: 

Druskininkų miesto muziejus, Druskininkų švietimo centras, Druskininkų „Atgimimo“ mokykla, 

Leipalingio progimnazija, „Saulės“ pagrindinė mokykla, Viečiūnų progimnazija,  UAB „Druskininkų 

vandenys“, Viešoji biblioteka, Lopšelis - darželis “Bitutė“, Visuomenės sveikatos biuras, UAB 



 

Biudžetinė įstaiga 

Vilniaus al. 18, 

66119 Druskininkai  

 

Tel. (8 313) 51 233 

el. p. info@druskininkai.lt 

www.druskininkusavivaldybe.lt  

Duomenys kaupiami ir saugomi  

Juridinių asmenų registre 

Kodas 188776264 

PVM mokėtojo kodas LT 100008196411 

 

 
 

 

„Druskininkų sveikatinimo ir poilsio centras „Aqua“, Viešoji įstaiga Druskininkų turizmo ir verslo 

informacijos centras,  Druskininkų kultūros centras,  UAB „Druskininkų butų ūkis“, VšĮ Druskininkų 

jaunimo užimtumo centras,  Druskininkų M. K. Čiurlionio meno mokykla ir AB „Druskininkų 

šilumos tinklai“. Nustatyta ir pateiktose išvadose konstatuota, kad  korupcijos pasireiškimo tikimybės 

vertintose srityse nėra. 

Pasirinktos ir 2022 metais išanalizuotos ir kitos korupcijos pasireiškimo tikimybės 

nustatymo sritys:  neformaliojo vaikų švietimo programų mokinių atostogų metu programos 

valdymas; turto valdymas, naudojimas ir disponavimas; darbuotojų darbo organizavimas ir darbų 

atlikimo kontrolė; darbuotojų uždavinių, funkcijų ir atsakomybės reglamentavimas; viešieji pirkimai, 

darbuotojų veiklos organizavimas; personalo valdymas; renginių organizavimas. 

Akcinės bendrovės „Druskininkų šilumos tinklai“ veikla yra specifinio pobūdžio, 

pagrindinė veikla yra turto, reikalingo šilumos energijos gamybai ir tiekimui, nuoma. Išvadoje 

nurodyta, kad „pagrindinės funkcijos yra kontrolės ir priežiūros vykdymas“, tačiau šilumos ūkio 

įstatymo, Šilumos kainų nustatymo metodikos nuostatos bei Bendrovės direktoriui suteiktų 

įgaliojimų reglamentavimas leidžia teigti, jog realios korupcijos pasireiškimo tikimybės, atliekant 

nuomininko pateiktų šilumos kainų skaičiavimų nagrinėjimą bei priimant su tuo susijusius 

sprendimus, nėra. 

UAB „Druskininkų butų ūkis“ atliko korupcijos pasireiškimo tikimybės analizę, susijusia 

su daugiabučių namų vandens apskaitos prietaisų duomenų nuotolinio nuskaitymo ir sąskaitų už 

sutektas paslaugas paruošimo įgyvendinimu, veiklos organizavimu ir jos atlikimo kontrole, nustatyta, 

kad korupcijos pasireiškimo tikimybės šioje srityje nėra. 

 Keletas savivaldybės biudžetinių, viešųjų bei savivaldybės kontroliuojamų bendrovių 

išanalizavusios korupcijos pasireiškimo tikimybė savo vertintose srityse, motyvuotose išvadose 

konstatavo, kad pasireiškimo tikimybė yra maža ar minimali, bet ji valdoma. Šios įstaigos savo 

pažymose pateikė rekomendacijas, kokių priemonių ėmėsi, kad korupcijos pasireiškimo tikimybė  

būtų nulinė.   

Druskininkų lopšelis - darželis „Žibutė“  pasirinko privačių interesų deklaracijų pildymo, 

privačių interesų deklaracijų pateiktų duomenų kontrolės organizavimo sritį, joje korupcijos 

pasireiškimo tikimybė yra maža. Rekomendacijose nurodoma, kad būtina patikslinti direktoriaus 

įsakymą „Dėl privačių interesų deklaravimo“, kuriame paskirti atsakingą asmenį, nustatyti terminus, 

ir pasiekti, kad tikimybė būtų nulinė. 

Druskininkų savivaldybės Paslaugų ūkyje atlikta korupcijos pasireiškimo tikimybės 

užimtumo didinimo programos įgyvendinimo srityje, konstatuota, kad pasireiškimo tikimybė yra 

maža, kad vykdoma optimali kontrolė siekiant nulinės korupcijos  pasireiškimo tikimybės. 

Viešoji įstaiga „Druskininkų ligoninė“ korupcijos pasireiškimo tikimybę 2022 metais 

vertino interesų konfliktų valdymo srityje. Pateiktoje išvadoje konstatuota, kad formaliai korupcijos 

pasireiškimo tikimybė vertintoje srityje egzistuoja, tačiau ji kontroliuojama, pateikė kokios atliktos 

procedūros (patikslintas įsakymas dėl viešųjų privačių interesų derinimo vykdymo, patikslintas 

pareigybių sąrašas, kurioms privaloma deklaruoti viešuosius privačius interesus), kad tikimybė būtų 

nulinė. 

Viešojoje įstaigoje Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centras atliktas korupcijos 

tikimybės nustatymas mokamų paslaugų teikimo procesuose, išanalizavus situaciją, teigiama, kad 

korupcijos pasireiškimo tikimybė yra minimali,  pateiktos rekomendacijos (atnaujinti atsakingų 

darbuotojų pareigybės aprašymus, atnaujinti mokamų paslaugų kainynus) siekti nulinės korupcijos 

pasireiškimo tikimybės. 

Druskininkų savivaldybės Socialinių paslaugų centras pasirinko inventorizacijos sritį. 

Išvadoje pažymima, kad korupcijos pasireiškimo tikimybė yra minimali, pateikti siūlymai  patikslinti 

tam tikrus vidaus dokumentus (patikslinti pareigybės aprašymus, keisti ilgalaikio ir trumpalaikio turto 

nurašymo komisiją, turto aprašus perkelti į elektroninę dokumentų valdymo sistemą). 



 

Biudžetinė įstaiga 

Vilniaus al. 18, 

66119 Druskininkai  

 

Tel. (8 313) 51 233 

el. p. info@druskininkai.lt 

www.druskininkusavivaldybe.lt  

Duomenys kaupiami ir saugomi  

Juridinių asmenų registre 

Kodas 188776264 

PVM mokėtojo kodas LT 100008196411 

 

 
 

 

„Ryto“ gimnazija pasirinko priemokų ir premijų darbuotojams mokėjimo sritį. Pateikta 

išvada, kad korupcijos pasireiškimo tikimybė šioje srityje yra maža. Siekiant dar didesnio sprendimų 

priėmimo objektyvumo, pateikta rekomendacija darbo apmokėjimo sistemoje tiksliau apibrėžti 

priemokų dydį. 

Sporto centras korupcijos pasireiškimo tikimybę 2022 metais vertino darbuotojų 

priėmimo į darbą srityje. Pateiktoje išvadoje konstatuota, kad korupcijos pasireiškimo tikimybė šioje 

srityje yra minimali, o korupcijos rizikos veiksniai yra valdomi. 

 

IŠVADA. Išanalizavus Druskininkų savivaldybės biudžetinių, viešųjų įstaigų ir 

kontroliuojamų bendrovių korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo išvadas, galima teigti, 

kad daugumoje iš vertintų sričių  korupcijos pasireiškimo tikimybės nėra.  Kelios įstaigos 

konstatavo, kad korupcijos pasireiškimo tikimybė pasirinktoje srityje yra maža ar minimali, 

bet ji yra valdoma, tačiau Druskininkų savivaldybės administracijos, įstaigų bei 

kontroliuojamų bendrovių priimti sprendimai bei vadovams suteiktų įgaliojimų 

reglamentavimas leidžia teigti, jog realios korupcijos pasireiškimo tikimybės nėra. 

 

 

 

 

 

                    

Savivaldybės mero pavaduotojas,      Linas Urmanavičius 

pavaduojantis savivaldybės merą 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vida Krisiuvienė, tel. (8 313) 40115, el. p. vida.krisiuviene@druskininkai.lt 

mailto:vida.krisiuviene@druskininkai.lt

